tia valeat aliquid , five ut ex malo convertatur

in bonum , five ut inbono perfeveranterprofi-

ciat , five ut ad bonum fempiternum perveniat,

ubi jam non timeat ne deficiat.

ibidtm.
Sicintellige quod tibipraeceptum eftj

Hebt i
Rettos cttrffts fac pedibns tttts , &vias ttta* di-

rige , utnoveris , cum hoc facis, a Domino Deo
tibi prasftari uthocfacias , 8c non declinabis ad

dexteram,quamvis ambules in viis dextris3 non

confidens in virtute tua , & ipfe erit virtus tua,

quire&os faciet curfus tuos, Sc itineratuain

pace producet. Quapropter quicunque dicit,

Voluntas mea mihi fufficit ad facienda opera

bona , declinat in dexteram. Sed rurfus illi qui

putant bonam vitam elfe deferendam, quando,

audiunt ficDei gratiam pra?dicari,ut credatrur&
intelligatur voluntates hominum ipfa ex malis

bonas facere
,
ipfa etiam quas fecerit cuftodire3

in finiftram declinam.

EX LIBRO DE GRJTIJ,
ft) Libero arbitrio.

c ap. n. V. Solet dicere humana fuperbia , Si fcifi

fem ,fecijfem. tdeo nonfeci ,
cjttta nefctvi. autt, S

i

fcirem,facerem. ideo nonfacto, qmanefcio. Hjec
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cis excufatio tollitur 3
quando prseceptum da-

tur , vel fcientia non peccandi manifeftatur.

Sed funt homines
,
qui etiam de ipfo Deo fe

excufare conantur, Quibus dicit Apoftolus Ia-

cobus: Nemo cum tentatur, dtcat (juontam a uc. j«

Deo tentor. Deus enim tntentator malorum efi.

Ipfe amem nemtnem tentat. unufqmfque vero

tentatur a concupifcentta ftia abfiraftus & tnle-

tlus. Dein concupifcentta cum concepent, partt

peccatum; peccatum vero cum confummatumfue*

rit, generatmortem. Item de ipfo Deo fe excu-

fare volentibus refpondit iiber Proverbiorum

Salomonis : Infipientia vtri violat vtas ejus. Prtv. ijj.

^Deum autem caufatur in cordefuo. Et liber Ec-

clefiafticus dicit : JVe dixeris qma propter Do-

minumrecejfi. quaemmodit nefacias. Ne dtxe- Ecclit tf.

ris quia ipfe me tnduxit. Non enim opus habet

vtro peccatore. Omne execramentum odtt Do-
minus , & non efi amabile timentibns tllum. Ipfe

ab initio fecit illum , & reltncfHit illum in manu

confilij fui. Si voluerts , fervabts mandata , &
fidem bonam placttt.

V L Nemo Deumcaufetur tn cordefuo, fed Uidtmfr

fibi imputet quifque ciim peccat. neque cum
aliquid fecundum Deum operatur ^alienethoc

apropria voluntate. Quandoenim volens fa-

cit , tunc dicendum eft opus bonum ,
tuncfpe-

randa eft boni operis merces ab eo , de quo di-

&um eft , Qui reddet nnicuiqM juxta epera %.

fua.